
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

П Р И К А З  
 

от 07 июня 2022 года                                                                                    № 385 

 

О проведении независимой оценки 

качества условий осуществления 

образовательной деятельности 

 

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в Республике Коми 

проводится независимая оценка качества образования, включающая в себя 

независимую оценку качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность (далее – независимая оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности) по отдельным образовательным организациям 

(Приложение 1).  

В рамках проведения независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности реализована возможность 

интерактивного опроса респондентов.  

Согласно п. 4 приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации «Об утверждении Методики выявления и обобщения 

мнения граждан о качестве условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико – социальной экспертизы» от 30 

октября 2018 г. № 675н рекомендуемый объем выборочной совокупности 

респондентов составляет 40% от объема генеральной совокупности в одной 

организации. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций подлежащих 

независимой оценке качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2022 году: 

1.1. довести информацию до родителей (законных представителей) 

обучающихся, а также обучающихся, достигших 14 лет и старше, о 

возможности заполнения до 24 июня 2022 года анкеты по оценке качества 

условий осуществления образовательной деятельности организацией по 

следующей ссылке: https://noko2022.ru ; 

1.2. указанную ссылку разместить на официальных сайтах; 

1.3.  предоставить заполненную таблицу в формате Word 

(Приложение 2) для объективной оценки сведений, представленными 

респондентами в рамках проведенного анкетирования в части «Создание 

https://noko2022.ru/


условий для инвалидов» (при наличии в организации условий, в рамках 

предлагаемого перечня, необходимо данную информацию подтвердить 

ссылкой на фотоматериалы). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Артееву Т.Л., заместителя начальника Управления образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                          О.В. Лебедева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Т.Л. Артеева,  

8(82137)93042 


